
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 10 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Domov pro seniory 

Havlíčkův Brod - přístavba
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 632814
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Žádám o přesnou specifikaci vnitřních parapetů.
ODPOVĚĎ 1
Viz odpověď na dotaz č. 11 dodatečných informací č. 9, tedy:
4.NP: Dubová spárovka je použita pouze u parapetů oken O111 ve 4.NP - celkem 7 ks. 

Spárovka bude lakovaná bezbarvým lakem.
1.PP: Plastový parapet je uvažován v suterénu u oken O-101, celkem 5ks. V místnostech 

01.06 a 01.08 je použit ker. obklad.

DOTAZ 2
Žádám o řezy či detaily na fasádu z lakovaného skla, plechového fasádního obkladu a PIR 
panelů.
ODPOVĚĎ 2
Skladba s obkladem z lakovaného skla:
- Panel z lakovaného skla 6 mm (neviditelné kotvení pomocí nerezových háčků), barva 

RAL 4002
- Vzduchová mezera min. 30 mm
- Hliníkový rošt - vertikální + hliníkové kotvy
- Tepelná izolace z min. vláken
- Nosná konstrukce (ŽB stěna)

Skladba s plechovým obkladem:
- Hliníkový bondový panel 4mm, barva RAL 7016
- Vzduchová mezera min. 30 mm



Strana 2

- Hliníkový rošt + hliníkové kotvy
- Tepelná izolace z min. vláken
- Nosná konstrukce (ŽB stěna)

DOTAZ 3
V technickém řešení a v půdorysu není zmínka o kačírkovém pásu po obvodu střechy a 
následně ani okolo odtokových vpustí. Tento pás u vegetačních souvrství plní úlohu 
dostatečného přitížení skladby proti negativnímu sání větru a následnému podfouknutí a 
srolování skladby. Dále při přívalových deštích zlepšuje odvod vody z konstrukce a funguje i 
jako dodatečná zábrana proti případnému splavení substrátu do odtokových vpustí. Ten 
samý pás by se měl v šířce 30 cm nacházet okolo kontrolních šachtic u vpustí, kde plní tu 
samou úlohu, jako výše uvedeno. Dále není jasné, jak bude odděleno vegetační souvrství 
od pochozího chodníku umístěného na terčích. Zda bude použita, aby nedocházelo k 
splavení substrátu a následně k jeho odtečení do vpustí. Prosím tedy o vyjádření, zda tam 
bude kačírkový pás nebo jak je to technicky řešeno.
ODPOVĚĎ 3
Kačírkový pás po obvodu střechy a okolo vpustí není požadován. Souvrství s hydroizolací 
bude mechanicky kotveno do nosné konstrukce a nehrozí tedy riziko poškození účinky sání 
větru. Budou použity systémové vpusti pro vegetační střechy, jako prevence proti splavení 
substrátu je uvažováno s přetažením filtrační geotextilie. Vegetační souvrství nebude od 
pochozího chodníku oddělováno - vrstva substrátu proběhne pod pochozí konstrukcí z 
dlaždic.

DOTAZ 4
Prosíme o upřesnění zrnitosti (1,5 nebo 2mm) finální povrchové úpravy zateplovacího 
systému (silikonové omítky) a jejího provedení, zda bude provedena jako hlazená nebo 
drásaná? 
ODPOVĚĎ 4
Je požadována omítka hlazená s velikostí zrna do 1,5mm.

DOTAZ 5
Chceme požádat o bližší specifikaci položek Isonosníků, ve statických výkresech se řeší 
pouze zatěžovací síly těchto prvků.

62
451999101 
SPC D+M Prvky pro přerušení tepelných mostů - Specifikace dle PD - ISO1 m 32,00

63
451999102 
SPC D+M Prvky pro přerušení tepelných mostů - Specifikace dle PD - ISO2 m 12,00

64
451999103 
SPC D+M Prvky pro přerušení tepelných mostů - Specifikace dle PD - ISO3 m 2,00

65
451999104 
SPC D+M Prvky pro přerušení tepelných mostů - Specifikace dle PD - ISO4 m 8,10

ODPOVĚĎ 5
Uchazeč zvolí konkrétní řešení podle svých zvyklostí a podle požadovaného zatížení. 
Zadavatel upřesňuje požadavek na požární odolnost r15, který je v souladu s PBŘ.



Strana 3

DOTAZ 6
Žádáme o jednoznačné zadání hliníkových prvků. V Dodatečných informacích č. 9 v 
odpovědi č. 4 jsou jiné parametry než v odpovědi na dotaz č. 10. Které parametry Uw jsou 
platné?
ODPOVĚĎ 6
Požadavek na parametr Uw u výplní otvorů:

- u hliníkových oken parametr Uw= 1,2 nebo lepší.
- u dřevěných oken parametr Uw= 0,7 nebo lepší.
- u fasádních dveří parametr Uw= 0,9 nebo lepší.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 19. 01. 2017 Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 19. 01. 2017 Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

V Brně dne 30. 11. 2016


		2016-11-30T13:49:50+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




